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Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za 
mraka, dođe Marija Magdalena na grob i 
opazi da je kamen s groba dignut. Otrči 
stoga i dođe k Šimunu Petru i drugom 
učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
»Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo gdje 
ga staviše.«

Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i 
dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi 
na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, 
ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose svijen na 
jednome mjestu.

Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na 
grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od 
mrtvih.

I uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe 
Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« To 
rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše se 
učenici vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno 
reče: »Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem 
vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite 
Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.« Ali Toma zvani 
Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima 
kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: 
»Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne 
vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim 
svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku u 
njegov bok, neću vjerovati.« I nakon osam dana 
bijahu njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. 
Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i 
reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst 
ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj 
bok i ne budi nevjeran nego vjeran.« Odgovori mu 
Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: 
»Budući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne 
vidješe, a vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima 
učinio i mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u 
ovoj knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je 
Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu 
njegovu.

Ponedjeljak, 28. travnja
7,30 - Suprug Ivan s dj. za pok.
        MARTU Tipurić
18 - Milka Golemac za pok. bake
      MILKU i ANU, te djedove ANTU i 
      LEOPOLDA
Utorak, 29. travnja
7,30 - Ob. Vasić i Pandža za pok.
        ZLATOMIRA(m) i MARU Vasić
18 - Anica Golemac s dj. za pok. muža
      JOZU i ost. svoje pok.
Srijeda, 30. travnja 
7,30 - Damir Bogdan s ob. za pok. oca
        ANTU i ost. pok. iz ob.
18 - Supruga s dj. za pok. IVANA 
      Galića
Četvrtak, 1. svibnja
7,30 - Luca Marić za pok. rod. i ost.
        pok. iz ob. Marić
18 - Dario Pandža za pok. majku
      ZORU i tetku JANJU
Petak, 2. svibnja
7,30 - Stojan Rozić za pok. PETRA
        Vrlića, DRAGICU Rozić i IVANA
        Rozića
17 - Vjenčanje: Silvije Deronjić i Nina
      Kadijević
18 - Štefica Aničić za pok. supruga 
       DRAGU, sina DAVORA, te ost. 
      pok. iz ob. Aničić i Glas
18,30 - Vjenčanje: Karlo Slišković i
           Tamara Boras
Subota, 3. svibnja
7,30 - Vesna Turić za pok. rod. DRAGU
        i MARU, te sestru DAVORKU
18 - Vjenčanje: Davor Rašić i Ines
       Galić
19 - Vjenčanje: Marina Raič i Ivan
       Rihter
Nedjelja, 4. svibnja - 3. vazmena
9 - Sveta misa za narod

11 - Prva sveta pričest

18 - Ljubica Ećim za pok. rod.
       MARKA i MATIJU Rozić

Ponedjeljak, 21. travnja
7,30 - Francika Marić za pok. muža
        PETRA i ost. pok. iz ob. Marić
11 - Vjenčanje: Željko-Ivan Medak i 
       Elizabeta-Zrinka Zubac
18 -  Supruga Mira za pok. JURU Ćorić 
18,30 - Ob. za pok. LUKU Tokića (zadušnica) 
Utorak, 22. travnja
7,30 - Dragica Knezović za pok. rod.
        MATIJU i ANTU, braću
        ZDENKA, BLAGU i MIRKA
18 - Djeca za pok. rod. MIRKA i RUŽU
       Dominiković
18 - Olga Berezovski za pok. rod.
      TOMU i ANICU, braću ANTU, 
      IVANA i ost. pok. iz ob. Gakić i 
       Berezovski
Srijeda, 23. travnja
7,30 - Biserka Prskalo s ob. za pok.
        supruga ILIJU Prskala i sve ost. 
        pok. iz ob.
18 - Supruga Zdenka s dj. za pok.
      STANKA Krešića (1. god.)
Četvrtak, 24. travnja
7,30 - Ob. Tomičić za pok. LJUBINKU
          Garić 
18 - Ob. za pok. BOSILJKA(m)
      Jakovljevića (1. god.)
19 - Ob. za pok. IVANKU(ž) Pavlina 
       (1. god.)
Petak, 25. travnja
7,30 - Marinka Glavota za pok. majku
        DRAGICU, braću GORDANA, 
        ZORANA i VINKA 
18 - Ana Azinović za pok. oca ŽELJKA 
      i tetku MARIJANU
19 - Vjenčanje: Dalibor Buhač i Ana
       Kopilaš
Subota, 26. travnja
7,30 - Nikola Marić za pok. rod. 
         DANICU i ŠIMUNA te brata
        PERU
18 - Ivan Lovrić s ob. za pok. LUCU 
       Lovrić
18,30 - Vjenčanje: Miro Margeta i Ana
            Blažević
Nedjelja, 27. travnja - BIJELA 
NEDJELJA
9 -Marina Markotić za pok. DRAGICU i
    BOŽU Rozić
11- Sveta misa za narod
18 - Anica Nikšić za pok. supruga MIRKA
       Nikšića i ost. pok. iz ob.

 
 Dj 2, 42-47

RASPORED MISA RASPORED MISA 

20. USKRS
21. Uskrsni ponedjeljak, Anzelmo, Goran
22. Soter I Kajo, Teodor 
23. Sv. Juraj, Đuro, Đurđica, Adalbert
24. Fidelis, Vjera, Vjeran 
25. Sv. Marko ev., Maroje
26. Kleto I Marcelin

 27. DRUGA VAZMENA NEDJELJA
 28. Petar Chanel, Euzebije, Polion
 29. Katarina Sijenska, Kata
 30. Pio V. papa, Josip Cottolengo
  1. Sv. Josip radnik, Jeremija
  2. Atanazije, Eugen, Boris
  3. Sv. Filip I Jakov ap., Mladen
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Jer si me vidio, Toma, povjerovao si, 
govori Gospodin: blaženi koji ne 
vidješe, a vjeruju. 
                                        Iv 20, 29

Žrtvovan je Krist, Pasha naša! 
Zato svetkujmo u Gospodinu!

                                   1 Kor 5, 7-8

1. Čitanje:  
   Psalam: 118
2. Čitanje: Kol 3, 1-4
    Evanđelje: Iv 20, 1-9
  

  

Dj 10, 37-43 
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    Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVAN�ELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

       � U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište X, br. 217/2014. godine  -  “A”

            Uskrsna čestitka biskupa Ratka 

          

U nedjelju 6. travnja u našoj župi krštena 
je:
  - Iva Jurilj, kći Ante i Silvije r.
   Spajić
U subotu, 19. travnja u našoj župi krštena 
je:
  - Josipa Karlušić, kći Slavka i Ivane r.
     Vidačak

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

pobuna u narodu! A upravo oni, kojima je Kajfa bio prijetvorni suradnik, uništili su mu Jeruzalem, i Hram, i 
svećeništvo, i žrtve! A on bio uvjeren daje lukaviji od Pilata i moćniji od Rima, kamoli ne od galilejskoga 
Mesije kojega one noći zaklinjaše „Bogom živim“ da se očituje je li on Sin Božji. I Mesija se očitovao da jest 
Sin Božji, Spasitelj svijeta! Nije imao pravo ni galilejski kralj Herod sa svojom nerazumnom neozbiljnošću 
na sudačkoj stolici. Kralj, a tako djetinjasta ponašanja! Da on, komedijant, sudi Sinu Božjemu, koji ima vlast 
suditi žive i mrtve?! Nije imao pravo ni rimski upravitelj u Judeji, Poncije Pilat, sa svojim naopakim odnosom 
prema Istini i još opakijim stavom prema Pravdi. On je umišljao da se može posve neodgovorno poigravati 
s Pravednikom onim, svjestan da ima vlast Isusa pustiti i vlast razapeti ga, bez obzira na Pravdu. Istiniti mu 
reče: Tko je od Istine, njegov sluša glas! Pilat cinično dobaci: Ma što je to istina?! (Iv 18,38) - Istina, koja je 
temelj i onoga i ovoga svijeta, a on misli daje Istina čaša vode kojom može oprati nepravedne krvave ruke! 
Nemaju pravo ni toliki pokreti kroz povijest, ni tolike suvremene udruge, koalicije i vlasti koje u grob 
zatvaraju Istinu, a šire kajfinske prijevare, poncijevske umišljenosti i herodovske neozbiljnosti; koje svoja 
zastranjenja o tijeku života od Početka stvaranja do Sudnjega dana prikazuju kao istinu; koje naučavaju 
moralna izvrnuća o Životu od rođenja do smrti; naravne izopačenosti smatraju naravnim „pravima“, a 
zastupaju notorne besmislice da se pred njima Istina stidi!
Ali svemoćna Istina sustavno otkriva zemaljske varave sudove i presude, iznosi na vidjelo namještene 
glasačke listiće koji su svjesno protiv istine, prokazuje zakulisne manipulacije pa stajale iza njih najjače 
svjetske organizacije ili zakoni i državni parlamenti.
Imao je dakle pravo samo On, Krist Gospodin, koji je bio moćan uskrsnuti na novost Života. A kada je ta 
Božanska Istina probila iz mračnoga groba na svjetlo i čistinu zraka, nije je više mogao ni utjecajni Kajfa 
uhititi, ni moćni Herod obući u „bijelu haljinu“ (Lk 23,11), a najmanje osiljeni Pilat razapeti. Ni oni sami, koji 
se onoga dana „sprijateljiše“, ni toliki njihovi idejni potomci. Počela je ta uskrsna Istina osvajati prostore i 
vrijeme, obuzimati srca i umove malenih, očaravati osobe i narode. Pobijedila je nepovratno i vječno.
Bezbožnikova je tragedija što se ne može - jer nema i ne traži vjere - osloniti na božansku zbilju, koja je 
jedina prava besmrtna stvarnost Života. A vjernikova je sreća što se Božjim darom vjere pouzdaje u 
zagrobni život, u ostvareno uskrsnuće Isusovo i u buduće uskrsnuće mrtvih. Na vječno spasenje.
Svim vjernicima, članovima redovničkih zajednica i svećenicima koji pripadaju, djeluju i žive u ovim 
hercegovačkim biskupijama radostan i sretan Isusov Uskrs - da nam ne prestaje tumačiti smisao nevolje 
zemaljske i ulijevati nadu uskrsnuća besmrtnosti nebeske!

Tri sata strahovite pomrčine onoga prvoga Velikog petka: „Od šeste ure 
tama bi po svoj zemlji do ure devete“ (Mt 27,45). Evanđelist Marko još točniji 
s obzirom na trenutak Isusova pribijanja na križ: ,,A bijaše treća ura kad ga 
razapeše“ (15,25). Tek do tri sata, „0 šestoj uri tama nasta po svoj zemlji, 
sve do ure devete. O devetoj uri povika Isus iza glasa: Bože moj, Bože moj“ 
(15,33-34). I izdahnu. To znači daje Isus punih šest sati visio na križu! I 
nakon silnoga uzdaha sinovskoga povjerenja: u ruke Očeve... umrije 
utjelovljeni Sin Božji: rastavi se duša od tijela. Pokopaše ga tu u blizini. Tko 
je imao pravo? Ubojice ili Ubijeni? Ubrzo se pokaza očigledno svima. I 
pokazuje se već 2.000 godina svijetu koji živi u tmini i sjeni smrtnoj! Tko ima 
oči duše da vidi, pozvan je da progleda!
Nije imao pravo židovski velesvećenik Kajfa, koji se pouzdavao u svoju moć 
i utjecaj, i krivotvorio sav proces do Isusove smrtne kazne. On svojedobno 
„prorokovaše“ kako je „bolje da jedan čovjek umre za narod, nego da sav 
narod propadne!“ (Iv 11,50). Digao je noću na noge sav Sinedrij da „na 
prijevaru“ Isusa uhite i ubiju (Mt 26,4). Nikako o Blagdanu da ne nastane 

Nastavljamo pobožnost trinaest 
utoraka sv. Anti. Pobožnost se 
održava svakog utorka na misi u 18 
sati prigodnim molitvama.

                       TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

Za održavanje crkve (u KM):
N. N. 100, ob. Petrović 100, ob. 
Antunović 70, Jelena Mijić 100, ob. 
Vujević 80, Ivan Barić 50, od krštenja 
Ive Jurilj 100, Jasna Šarić 100, N. N. 
30, N. N. 100, Vlado Čuljak 200 KM.

Redovina:
Tihomir Pandža 100, Zoran Andrić 50, 
Željko Marojević Glibo 100, Kristijan 
Knezović 50, Danica Džidić 100, 
Marijan Božić 50, Andrija Golemac 50, 
Tomislav Pr imorac 50, Stanko 
Knezović 70, Vlado Čuljak 100 KM.
                                Iskrena hvala!

Masline, 27. travnja u 11: 00
Šoinovac, 11. svibnja u 11: 00
Smrčenjaci, 4.svibnja u 10: 00
Djevojačko groblje, 4. svibnja u 
12: 00
Kolenje-Ilići, 18. svibnja u 10: 00
Gorica-Cim, 18. svibnja u 12: 00

Orlac, 4. svibnja u 15 : 00
Raštani, 12. svibnja u 16 : 00

Sutina, 18. svibnja u 11: 00

                                               BLAGOSLOV POLJA

Susret hrvatske katoličke mladeži 
o v e  g o d i n e  o d r ž a v a  s e  u 
Dubrovniku, 26. i 27. travnja. Iz 
naše župe na taj susret krenuti će 
jedan autobus mladih. Polazak je 
u subotu ujutro točno u 7.00 sati. 
Ponijeti sa sobom putovnicu i 
hranu za taj dan. Navečer je 
osigurana večera. Preporučujemo 
ih u vaše molitve.

                                               SUSRET MLADIH U DUBROVNIKU


